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لیگ تکواندو بانوان از ۱۹ مهر
قرعه‌کشی هجدهمین دوره رقابت‌های لیگ دسته یک 
جوانان و بزرگسالان بانوان جام کوثر برگزار شد و 17 تیم 
حاضر در این رویداد رقبای خود را شناختند. با اعلام 
سازمان لیگ مسابقات، 17 تیم حاضر در این مسابقات 
در دو گروه ۹ تیمی )گروه یک( و هشت تیمی )گروه دوم( 
به رقابت خواهند پرداخت و در پایان مرحله مقدماتی، سه 
تیم برتر هر گروه به مرحله نهایی صعود می‌کنند. در گره 
اول تیم‌های هیات تکواندو سیستان و بلوچستان، فرمانیه، 
هیات تکواندو استان کرمان، لوکس شمشیری یاس، 
شرکت رنگ سازی آئینه، هیئت تکواندو البرز، قهرمانان، 
تالار رستوران پارسیا و لوازم خانگی کن حضور دارند. در 
گروه دوم نیز هشت تیم پایگاه سلامتی رها، پارت نوین، 
ستارگان فارس، هدفسازان، بارمان ابزار و یراق توسن، 
آینده سازان لوازم خانگی کن، باشگاه حضرت سیدالشهدا 
اهواز و ققنوس با یکدیگر مبارزه خواهند کرد. مبارزات 
گروه اول، 19 مهرماه و رقابت‌های گروه دوم، بیستم 

مهرماه به میزبانی خانه تکواندو برگزار خواهد شد.
     

طلای تاریخی به نام قیطاسی

چهارمین دوره مسابقات جهانی نومد گیمز 2022 به 
میزبانی کشور ترکیه و در شهر ایزنیک و با حضور بیش از 
3000 ورزشکار از 102 کشور برگزار شد. در این دوره از 
مسابقات، فدراسیون ورزش روستایی و بازی‌های بومی 
محلی در دو رشته چوب‌کشی )مس رسلینگ( و کشتی 
آشیرما 9 ورزشکار اعزام کرده بود که در رشته چوب کشی و 
در بخش بانوان، مریم فراهانی‌نیا در وزن منفی 75 کیلوگرم 
توانست مدال برنز را بر گردن بیاویزد و در وزن مثبت 
75 کیلوگرم محدثه شخم‌گر به مقام پنجمی این دوره از 
مسابقات دست یافت. در بخش آقایان نیز و در وزن منفی 70 
کیلوگرم سعید ناصری به مقام چهارم این مسابقات دست 
یافت و سجاد شول در وزن منفی 80 مدال برنز را به گردن 
آویخت. در وزن منفی 110 کیلوگرم هم مهدی غلامی 
با غلبه بر حریفان به مدال برنز رسید. در وزن مثبت 110 
کیلوگرم، رضا قیطاسی با اقتدار توانست اولین مدال طلای 
تاریخ ایران در رشته چوب کشی را مقتدرانه کسب کند. این 
مسابقات در بخش آقایان در چهار وزن و در بخش بانوان در 
دو وزن برگزار شد که تیم ایران توانست یک مدال طلا و سه 
مدال برنز کسب کند. در رشته کشتی آشیرما مردان، پیمان 
آئین در وزن منفی 80 کیلوگرم حذف شد و یاشار کلوانی 
در وزن منفی 90 کیلوگرم توانست مدال برنز چهارمین 
دوره مسابقات نومد گیمز را کسب کند. در وزن مثبت 90 

کیلوگرم نیز حنیف باقرزاده در جایگاه پنجم قرار گرفت.
     

 صعود آسمانخراش‌ها 
در رنکینگ جهانی

فدراسیون بین‌المللی بسکتبال پس از مسابقات کاپ 
آسیا، آمریکاپ و یوروبسکت 2022، رده‌بندی جدید 
تیم‌های ملی کشورهای مختلف جهان را اعلام کرد که 
تیم ملی ایران با یک پله صعود در جایگاه 21 قرار گرفت. 
تیم‌های ملی آمریکا، اسپانیا، استرالیا، آرژانتین، فرانسه، 
صربستان، اسلوونی، لیتوانی، یونان و ایتالیا در رنکینگ 
جدید فیبا در مکان‌های اول تا دهم قرار دارند. بیشترین 
پیشرفت به نام بحرین با 18 پله صعود، ثبت شده و تیم 

ملی قطر با 14 پله سقوط در مکان 89 ایستاده است.
     

اردوی مشترک بوکس برای آسیا
تیم ملی بوکس ایران که مسابقات قهرمانی آسیا را در 
پیش دارد، جهت حضوری قدرتمند در این رقابت‌ها 
اردوی مشترکی با تیم ملی عراق برگزار خواهد کرد. اردوی 
مشترک ملی‌پوشان عراق با بوکسورهای ایرانی از روز 18 
مهرماه در تهران آغاز می‌شود. برهمین اساس تیم ملی عراق 
با 11 بوکسور در ایران حضور پیدا کرده و تمرینات مشترک 
خود با تیم ملی کشورمان را به مدت 10 روز پیگیری 
خواهد کرد. بوکسورهای ایرانی پیش از این نیز به مدت 
10 روز میزبان تیم ملی بوکس هندوستان که از قدرت‌ها 
آسیا محسوب می‌شود، بودند. تیم ملی بوکس کشورمان در 
سال جاری قهرمانی آسیا را پیش رو دارد و سال آینده نیز 
رقابت‌های قهرمانی جهان و بازی‌های آسیایی در دستور کار 
تیم ملی بوکس ایران قرار دارد. سرمربیگری تیم ملی بوکس 

کشورمان برعهده علیرضا استکی است.

خبر ورزشی

مهم‌ترین مســابقه ایــن هفته لیگ 
برتر، بین پرسپولیس و تراکتور در آزادی 
برگزار می‌شود. جدال دو تیمی که آخرین 
مسابقه‌شان در لیگ به جنجال کشیده شد 
و به دلیل بارش سنگ، ناتمام ماند. به دلیل 
همان ماجراهای عجیب فصل گذشته، هر دو 
دیدار رفت و برگشت دو باشگاه در این فصل 
بدون تماشاگر شــده است. هرچند حتی 
بدون این حکم نیز بعید بود که این مسابقه 
به دلیل شرایط خاص این روزها تماشاگر 
داشته باشد. به هر حال همه امیدوارند این 
یک نبرد جذاب و تماشایی باشد و این بار دو 

تیم تا پایان ۹۰ دقیقه، فوتبال بازی کنند.
 

یحیی و قربان؛ دوئل شماره یک
قربان بردی‌اف از زمان ورود به فوتبال ایران، 
نبردهای دشواری را پشت ســر گذاشته است. 
از بین مربیان شناخته‌شــده فوتبــال ایران، او 
روبه‌روی چهره‌هایی مثل قلعه‌نویی و نکونام قرار 
گرفته و هر دو بار بازنده بوده است. مرد روس به 
خوبی می‌داند که برای کسب اعتبار در فوتبال 
باشــگاهی ایران، باید مربیان بزرگ را شکست 
بدهد. این اولین برخورد او با گل‌محمدی در لیگ 

برتر ایران خواهد بود. یــک جدال تاکتیکی که 
هر دو مربی در آن به برنده شدن فکر  می‌کنند. 
یحیی قبلا در جایگاه امروز بردی‌اف بوده و زمانی 
هدایت تراکتور را بر عهده داشته است. او تلاش 
زیادی کرد تا یــک دوران تازه را با جوانگرایی در 
تراکتور رقم بزند اما پایان خوشــایندی در این 
باشگاه نداشت. او حالا به عنوان مردی شناخته 
می‌شود که دو بار با پرسپولیس قهرمان لیگ برتر 
شده اســت. رقیب او نیز مردی است که سابقه 
شکست دادن بارسای گواردیولا در نیوکمپ با 
همه ستاره‌هایش را دارد. این دوئل، بدون شک 

جذابیت‌های بسیار زیادی خواهد داشت.
 

پنج از پنج
شــرایط برای دو تیم در جدال‌هــای رو در 
روی اخیر، شرایطی کاملا یک‌طرفه بوده است. 
پرسپولیسی‌ها که زمانی در شکست دادن تراکتور 
مشــکل داشــتند، این اواخر به راحتی حریف 
تبریزی‌شان را قلع و قمع کرده‌اند. پرسپولیسی‌ها 
در دیدار رفت فصل گذشــته، موفق به شکست 
تراکتور شــدند و این تیم را بــا نتیجه دو بر یک 
بردند، در دیدار برگشت هم سرخ‌ها با رای کمیته 
انضباطی برنده شدند. پرسپولیس در هر دو دیدار 
رفت و برگشت لیگ بیســتم هم موفق به بردن 
تراکتور شــد. حتی در دیدار برگشت لیگ برتر 

نوزدهم هم قرمزها نتیجه‌ای به جز برد روبه‌روی 
تراکتور به دست نیاوردند. در حقیقت پرسپولیس 
در هر پنج بازی اخیرش روبه‌روی این حریف به 
برتری دست پیدا کرده و به لحاظ روحی و روانی، 
با تســلط کامل به این مســابقه قدم می‌گذارد. 
تراکتوری‌ها دست به هر کاری می‌زنند تا این روند 
را تغییر بدهند اما آنها باید امروز روبه‌روی حریفی 
به میدان بروند که از آخرین شکستش در لیگ 

برتر زمان زیادی سپری شده است.
 

مساله‌‎ای به اسم زمان
وجه اشتراک پرســپولیس و تراکتور در این 
فصل، تغییرات نســبتا زیاد هر دو باشــگاه در 

تابســتان بوده اســت. ترکیب اولیه هر دو تیم 
دستخوش تغییر شده و همین مساله شرایطی 
را به وجود آورد که آنهــا در هفته‌های ابتدایی با 
مشکل روبه‌رو شوند. به مرور زمان اما اوضاع هر دو 
تیم به شکل خیره‌کننده‌ای بهتر شد. پرسپولیس 
که فصل را با دو تساوی بدون گل روبه‌روی ذوب 
آهن و فولاد خوزستان شروع کرده بود، در چهار 
هفته گذشته همه رقبا را شکست داده است. تیم 
یحیی یک گل به آلومینیوم، دو گل به صنعت نفت 
آبادان و سه گل به هوادار زد و در دیدار هفته ششم 
نیز نفت مسجدســلیمان را با درخشش لوکادیا 
شکست داد. تراکتور هم بعد از شکست روبه‌روی 
گل گهر در اولین مسابقه فصل، تساوی با ذوب 

و شکســت روبه‌روی فولاد و البته تساوی برابر 
هوادار، در دو هفته گذشته بالاخره به خودش آمد 
و آلومینیوم و صنعت نفت را شکست داد. تراکتور 
در سه دیدار گذشته‌اش در لیگ برتر هیچ گلی 

دریافت نکرده است.
 

نگران ملی‌پوش‌ها
پرسپولیســی‌ها در این نبرد به شدت نگران 
شــرایط بازیکنان ملی‌پوش هســتند. علیرضا 
بیرانوند هنوز مصدوم است و شاید نتواند روبه‌روی 
تراکتور به زمین برود. سعید صادقی که در اردوی 
اولیه تیم ملی حاضر بود نیز احتمالا این مسابقه 
را از روی نیمکت شروع می‌کند. در پرسپولیس، 
امید عالیشاه و شــیخ دیاباته نیز دور از میادین 
خواهند ماند. تراکتور با ترکیب کاملی به مسابقه 
امروز قدم می‌گذارد. آنها در اردوی اولیه تیم ملی، 
رضا اسدی را داشتند که همراه تیم به اتریش سفر 
نکرد. رضا فصل گذشته عضو پرسپولیس بود و 

روزهای خوبی را در این تیم پشت سر نگذاشت.

به هم رسیدند
این بازی برخوردی بین دو خارجی برتر این 
فصل لیگ برتر نیز هست. یورگن لوکادیا با چهار 
گل زده، بهترین گل‌زن فوتبال ایران به شــمار 
مــی‌رود و روزهایی رویایــی را در جمع قرمزها 
ســپری می‌کند. ریکاردو آلوارز نیز در تراکتور 
چهار پاس گل داده و از این حیث بهترین بازیکن 
لیگ به شــمار می‌رود. جدال ایــن دو خارجی 
باکیفیت، یکی از جذابیت‌هــای فوق‌العاده این 

نبرد خواهد بود.

رو در رو

آریا رهنورد

پرسپولیس-تراکتور؛ بازی پرسروصدا  در آزادیِ خاموش

این بار »۹۰ دقیقه« بازی کنید!

بازگشت دوباره جام ملت‌های 
آســیا از این جهت اهمیت زیادی 
دارد که دوره قبلــی رقابت‌ها در 
ترکمنســتان به دلیل مشکلات 
مربوط به ویــروس کرونا برگزار 
نشد. بعد از یک دوره غیبت، جام 
ملت‌های فوتسال دوباره برگشته 
و این بار در کویت برگزار می‌شود. 
۱۶ تیم در چهار گروه، این رقابت‌ها 
را برگزار می‌کنند. تــا پایان دور 
دوم مرحله گروهی، صعود و حتی 
سرگروهی تیم ملی با دو برد قطعی 
شده اســت. ایران امروز سومین 
بازی‌اش را روبه‌روی لبنان پشت سر 
می‌گذارد. یک نبرد تشریفاتی که 
اهمیتی در نتایج نهایی تیم ملی در 

این گروه نخواهد داشت.
 

تاریخ چه می‌گوید؟
تیم ملی با اختــاف قابل توجه و 
اقتداری مثال‌زدنی، پرافتخارترین تیم 
فوتسال قاره کهن به شمار می‌رود. ایران 
در ۱۵ دوره قبلی این رقابت‌ها ۱۲ بار 
روی سکوی اول قرار گرفته و حالا برای 
سیزدهمین قهرمانی تلاش می‌کند. 
در طول تاریخ، فقط دو کشور قهرمان 
این جام شده‌اند و به جز ایران، ژاپنی‌ها 
سه بار قهرمانی آسیا را به دست آورده‌اند. 
جالب اینکه تیم ملی ایــران به جز دو 
دوره، در همــه فینال‌های جام حاضر 
بوده و به جز یک دوره، همیشه روی یکی 
از سکوهای اول تا سوم قرار گرفته است. 
چند ســال قبل، اوضاع برای فوتسال 
ایران در آسیا کمی نگران‌کننده شد. 
تیم ملی در سال ۲۰۱۲ شانس رسیدن 
به فینال را از دست داد تا دیدار نهایی 
بین ژاپن و تایلند برگزار شود. دو سال 
بعد تیم ملی به فینال فوتســال آسیا 
رســید اما در پنالتی‌ها روبه‌روی ژاپن 
شکست خورد تا برای دومین بار متوالی 
در فینال غایب باشد. از دست دادن دو 
جام پیاپی در آسیا برای فوتسالیست‌ها 
دشوار بود اما تیم ملی دوباره برگشت 
و ایــن نگرانی‌های بــزرگ را برطرف 
کرد. ایران در ســال ۲۰۱۶ در حالی 
قهرمان آسیا شد که در فینال روبه‌روی 
ازبکستان میزبان قرار گرفته بود. تیم 
ملی دو سال قبل هم ژاپن را در مسابقه 
نهایی شکست داد تا با اقتدار، قهرمانی 
قاره را جشن بگیرد و دومین جام پیاپی را 
هم کسب کند. حالا ایران برای رسیدن 

به قهرمانی شماره سیزدهم راهی این 
مسابقه‌ها شده است. این تیم پرستاره 
قابلیت رســیدن به جــام قهرمانی را 

خواهد داشت.

یک میزبان جدید
جام ملت‌های آســیا برای اولین بار 
در کشور کویت برگزار می‌شود. به طور 
معمــول میزبانی این جام همیشــه به 
کشورهای شرق یا مرکز آسیا می‌رسید اما 
این بار کویت پیش‌‎قدم شد و مسابقه‌ها را 
برگزار کرد. جالب است بدانید که در ۱۵ 
سال گذشته، فقط سه بار میزبانی جام 
ملت‌ها به کشورهای غرب آسیا رسیده و 
به جز ایران، فقط امارات میزبان این رقابت 
بوده است. معمولا کشورهای غرب آسیا 
به دلیل ضعف نسبی در فوتسال، علاقه 
زیادی به میزبانی ایــن رقابت ندارند اما 
کویت این کار را به خوبی انجام داده و البته 

توانسته فوتسالش را نیز تقویت کند. آنها 
یک مربی برزیلی هم برای فوتسال‌شان 
جذب کرده‌اند تا شــاید به مرور زمان به 
یک تیم مدعی در قاره آسیا تبدیل شوند. 
بسیاری از کشورهای آسیایی نیز ترجیح 
داده‌اند بــرای این دوره به ســراغ مربی 
خارجی بروند. درست مثل عراقی‌ها که 
یک مربی ایرانی را روی نیمکت‌شــان 
نشانده‌اند. عراق با هدایت سرمربی سابق 
تیم ملی ایران محمد ناظم‌الشریعه راهی 
جام ملت‌ها شده اســت. تیمی که در دو 
بازی اول، یک برد و یک باخت را نیز تجربه 
کرده است. ناظم‌الشــریعه تنها مربی 
ایرانی در تیم‌های غیرایرانی جام نیست 
و تیم ملی اندونزی نیز با هدایت محمد 
هاشم‌زاده راهی جام ملت‌ها شده است. 
دو سرمربی برزیلی، دو سرمربی پرتغالی، 
دو سرمربی اســپانیایی و یک سرمربی 
آرژانتینی نیز در این جام شرکت دارند 
تا سطح مسابقه‌ها بســیار بالا و دیدارها 

بسیار فنی باشند.
شمسایی؛ رفت و برگشت برق آسیا 

ســرمربی تیم ملی ایــران در این 
رقابت‌ها، یکی از پرافتخارترین بازیکنان 
قــاره و دومین گل‌زن ملــی برتر تاریخ 
فوتسال به شمار می‌رود. وحید شمسایی 
کــه از دوران بازی فاصلــه گرفته، حالا 
در قامت یک مربی در تیــم ملی دیده 
می‌شود. شمسایی با زدن ۳۹۲ گل در تیم 

ملی فوتسال، رکورد حیرت‌آوری را به جا 
گذاشته است. او قبل از هدایت تیم ملی 
در چند باشــگاه فعال بوده و حالا تجربه 
مهمی را در دوران مربیگری به دســت 
آورده است. شمسایی اصلا با حضور در 
جام ملت‌ها غریبه نیســت و به عنوان 
بازیکن هشت بار قهرمان این جام شده 
اســت. دوران مربیگری او اما ماجراهای 
عجیبی در خودش داشته است. پس از 
انتخاب مهدی تاج به عنوان رییس جدید 
فدراســیون فوتبال ایران، شمسایی از 
سمتش استعفا کرد و تاکید داشت که با 
این گروه همکاری نمی‌کند اما او بعد از 
تنها دو روز نظرش را تغییر داد و به نیمکت 
تیم ملی برگشــت. این چرخش موضع 
از سوی او، در نوع خودش عجیب به نظر 
می‌رسید. به هر حال او حالا برای اولین 
بار در یک تورنمنت مهم، سرمربی تیم 
ملی است و هیچ نتیجه‌ای به جز قهرمانی 
آسیا، هواداران تیم ملی را راضی نخواهد 
کرد.هرچند کــه او و تیمش هدف مهم 
دیگری برای درخشیدن در رقابت‌های 

جام جهانی فوتسال دارند.

زمانی برای تغییر نسل
قبلا ایــن انتقاد به شــکل مدام به 
ناظم‌الشریعه وارد می‌شد که علاقه‌ای 
به جوانگرایی در تیم ملی ندارد و مدام 
همان ســتاره‌های قبلی را بــه بازی 
می‌گیرد. تیم ملــی در جام ملت‌ها نیز 

تغییر نســل را تجربه نکرده و با همان 
مهره‌های همیشــگی روبه‌روی رقبا 
 قــرار گرفته اســت. حســین طیبی

۳۳ ساله، کلیدی‌ترین ســتاره تیم به 
شــمار می‌رود. بازیکنی که این روزها 
به اسپانیا رفته و برای باشگاه پالما توپ 
می‌زند. سعید احمدعباســی نیز ۳۰ 
ساله است. بازیکنی که در لیگ فوتسال 
اســپانیا برای والدرپنیــاس به میدان 
می‌رود. مســلم اولادقباد ۲۶ ساله که 
در باشــگاه پالما همبازی طیبی است، 
یکی دیگر از چهره‌های درخشان تیم 
محسوب می‌شود. محمدحسین بازیار 
۱۸ ساله، جوان‌ترین بازیکن تیم ملی 
به شمار می‌رود. بازیکنی که برای اولین 
بار به یک تورنمنت دعوت شده و حتی 
توانسته برای تیم ملی گل بزند. سالار 
آقاپور ۲۲ ساله نیز یکی از نفرات جوان 
تیم ملی است. به نظر می‌رسد تیم ملی 

فوتسال ایران برای رقابت‌های جهانی 
و ادامه مسیر در سال‌های آینده، به تیم 
جوان‌تری نیاز دارد. هرچند که شمسایی 
چند مهره شناخته‌شده تیم مثل اصغر 
حســن‌زاده را با خودش به جام ملت‌ها 

نبرده است.
 

صددرصد پیروزی
جام ملت‌ها با تیم ملی با زدن پنج گل 
به اندونزی در نبرد مربیان ایرانی شروع 
شد. در این مســابقه اولادقباد، طیبی و 
اسدشیر یک بار و احمدعباسی دو بار برای 
تیم ملی گل زدند. بعد از این شروع بسیار 
خوب و مطمئن، تیم ملــی در بازی دوم 
حریفش را نابود کــرد و ۱۰ گل به چین 
تایپه زد. ایران در این بازی ۶ گل‌زن و دو 
هت‌تریک کننده داشت. احمدعباسی 
و طیبی موفق به انجــام هت‌تریک در 
این نبرد شدند. بازی سوم تیم ملی، یک 
نبرد تشــریفاتی روبه‌روی لبنان است. 
سرگروهی تیم ملی از قبل قطعی شده اما 
لبنان در صورت برنده شدن در نبرد امروز 
و شکست اندونزی روبه‌روی چین تایپه، 

به مرحله بعدی خواهد رسید.

فینال زودرس؟
تیم ملی فوتسال ایران از همین حالا 
به عنوان صدرنشین راهی مرحله بعدی 
شده و باید با تیم دوم گروه D برخورد کند. 
در این گروه نتایــج عجیبی رقم خورد و 
ژاپن در مســابقه اول مغلوب عربستان 
شد. ژاپنی‌ها البته در بازی دوم ۶ گل به 
کره جنوبی زدند اما شــرایط این گروه 
هنوز مبهم به نظر می‌رسد. فعلا ویتنام با 
۶ امتیاز سرگروه است و ژاپن و عربستان 
برای رده دوم تلاش می‌کنند. با توجه به 
ضعف مفرط کره در این دیدار، شــانس 
عربستان برای بردن بازی سوم و صعود 
بیشتر است اما شاید ژاپن بتواند شرایط 
را تغییر بدهد. اگر سامورایی‌ها به عنوان 
تیم دوم صعود کنند، رقابت بین ایران و 
ژاپن در اولین بازی حذفی شکل خواهد 
گرفت. دو تیمی که معمولا برگزارکننده 
فینال این جام بوده‌اند. به نظر می‌رسد در 
این دوره سامورایی‌ها تیم قدرتمندی را 
در اختیار ندارند. تیم ملی در صورت برنده 
شدن در اولین بازی حذفی، باید روبه‌روی 
برنده مسابقه تاجیکستان و یک تیم از 
بین کویت و تایلند قرار بگیرد. تایلند هم 
همیشه تیم خطرناکی بوده اما مسیر تیم 
شمسایی برای قهرمانی در این جام هموار 

به نظر می‌رسد.

آریا طاری
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تیم ملی با اختلاف قابل 
توجه و اقتداری مثال‌زدنی 
پرافتخارترین تیم فوتسال 

قاره کهن به شمار می‌رود. ایران 
در ۱۵ دوره قبلی این رقابت‌ها 

۱۲ بار روی سکوی اول قرار 
گرفته و حالا برای سیزدهمین 

قهرمانی تلاش می‌کند

جالب است بدانید که 
در ۱۵ سال گذشته، 

فقط سه بار میزبانی جام 
ملت‌ها به کشورهای 

غرب آسیا رسیده و به 
جز ایران، فقط امارات 

 میزبان این رقابت
 بوده است

آدرنالین

من خود آن سیزدهم!  همه چیز درباره 
جام ملت‌های فوتسال آسیا


